PREFEITURA MUNICIPAL DE LENÇÓIS PAULISTA
Praça das Palmeiras, 55 – Fone (14) 3269-7000 – Fax (14) 3263-0040

CEP 18682-900 – Lençóis Paulista – SP
CNPJ: 46.200.846/0001-76

www.lencoispaulista.sp.gov.br

TERMO DA SESSÃO PÚBLICA
LEILÃO Nº 001/2018 – PROCESSO Nº 146/2018

OBJETO:  Venda  de  veículos  usados  e  equipamentos  inservíveis  usados  da
Municipalidade.

DATA: 04 de junho de 2018, às 09:00 Horas.

LOCAL: Sala de Reuniões da Prefeitura Municipal de Lençóis Paulista, sita a Praça
das Palmeiras nº 55, em Lençóis Paulista.

LEILOEIRO: Luiz Fernando de Campos

EQUIPE  DE  APOIO: Viviane  Paccola  Sais,  representante  da  Diretoria  de
Suprimentos.

Inicialmente  o  leiloeiro  e  equipe  de apoio  procedeu  ao  credenciamento  dos
interessados, para oferta de lances.

Dando prosseguimento, foi aberta a sessão de lances, e após a disputa sagrou-
se vencedor o proponente MIRAFER PRODUTOS SIDERÚRGICOS LTDA, com
o valor de R$ 0,60 (sessenta centavos) por quilograma.

Procedeu-se comunicado a todos os presentes se havia algum questionamento
ou  recurso  a  ser  proposto,  não  havendo  nenhuma manifestação  de  qualquer  dos
participantes.

O proponente  efetuou o pagamento do valor de  R$ 500,00  (quinhentos  reais),
conforme previsto no item 5.1 do edital.

Nada mais havendo para ser tratado, deu-se por encerrada a presente sessão,
tendo sido lavrado o presente termo que lido e achado conforme, vai assinada.

MIRAFER PRODUTOS SIDERÚRGICOS LTDA
José Formis – RG 9.196.569

LUIZ FERNANDO DE CAMPOS VIVIANE PACCOLA SAIS
        Leiloeiro Membro da Equipe de apoio

PREFEITURA MUNICIPAL DE LENÇÓIS PAULISTA
Praça das Palmeiras, 55 – Fone (14) 3269-7000 – Fax (14) 3263-0040

CEP 18682-900 – Lençóis Paulista – SP
CNPJ: 46.200.846/0001-76

www.lencoispaulista.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE LENÇÓIS PAULISTA
Praça das Palmeiras, 55 – Fone (14) 3269-7000 – Fax (14) 3263-0040

CEP 18682-900 – Lençóis Paulista – SP
CNPJ: 46.200.846/0001-76

www.lencoispaulista.sp.gov.br

ATO INFORMATIVO

Senhora Prefeita:

                           Pelo presente, remeto à Vossa Excelência, para sua apreciação e elaboração do
ATO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO,  o Processo  Licitatório  n.º  034/2015,
referente à  LEILÃO N.º 001/2015, objetivando a venda de veículos usados e equipamentos
inservíveis usados da Municipalidade.

Os licitantes vencedores foram:

Lote Descrição Vencedor Valor (R$)

01
Veículo  Fiorino  Furgão,  movido  à  álcool  e

gasolina,  ano  fabricação  2006,  cor  branca,

placa DBA-9576, nº de frota VL-132

NÃO HOUVE PROPOSTA

02
Veículo Micro Marcopolo/Volare A6, movido

à  diesel,  ano  fabricação  1998,  cor  branca,

placa BTT-8240, nº de frota VM-109

Wanderlei Molina Bravo 19.375,00

03
Veículo  KIA  Besta  GS  Grand,  movido  à

diesel, ano fabricação 2003, ano modelo 2004,

cor  prata,  placa  CPV-6086,  nº  de frota VM-

111

Wanderlei Molina Bravo 15.850,00

04

Caminhão  Ford  F600,  movido  à  diesel,  ano

fabricação 1974, cor branca, placa BPZ-9519,

nº de frota VP-19

OBS:veículo  com  motor  desmontado

(Fundido)

Wanderlei Molina Bravo 8.625,00

05

Caminhão  Ford  F600,  movido  à  diesel,  ano

fabricação 1973, cor branca, placa CPV-6055,

nº de frota VP-20

OBS: Veículo no chassis

NÃO HOUVE PROPOSTA

06

Caminhão  MB,  movido  à  diesel,  ano

fabricação 1992, cor branca, placa BWC-8129,

nº de frota VP-47

OBS: veículo sem implemento Rollon-Rolof

Paulo Sabino de Almeida 22.100,00

07

Caminhão Ford F13000, movido à diesel, ano

fabricação 1984, cor branca, placa BPZ-9534,

nº de frota VP-52

OBS: Veículo no chassis

Wanderlei Molina Bravo 13.650,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE LENÇÓIS PAULISTA
Praça das Palmeiras, 55 – Fone (14) 3269-7000 – Fax (14) 3263-0040

CEP 18682-900 – Lençóis Paulista – SP
CNPJ: 46.200.846/0001-76

www.lencoispaulista.sp.gov.br

Lote Descrição Vencedor Valor (R$)

08
Retroescavadeira MF 86, movida à diesel, ano

fabricação 1990, cor amarela, nº de frota TP-

26

Ademir Nunes de Godoi 30.000,00

Lençóis Paulista, 17 de maço de 2015

JOSÉ DENILSON NOGUEIRA
Diretor de Suprimentos

PREFEITURA MUNICIPAL DE LENÇÓIS PAULISTA
Praça das Palmeiras, 55 – Fone (14) 3269-7000 – Fax (14) 3263-0040

CEP 18682-900 – Lençóis Paulista – SP
CNPJ: 46.200.846/0001-76

www.lencoispaulista.sp.gov.br

ATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
LEILÃO  N.º 001/2015 - PROCESSO N.º 034/2015

                             Face ao parecer do Leiloeiro e Equipe de Apoio que julgou de acordo com as exigências
do edital e de conformidade com o disposto no artigo 43, Inciso VI da Lei Federal n.º 8.666/93, com
redação  dada  as  Leis  n.º  8.883/94  e  9.648/98,  no  uso  das  atribuições  legais  a  mim  conferidas,
HOMOLOGO este procedimento licitatório na modalidade LEILÃO, objetivando a  venda de veículos
usados e equipamentos inservíveis usados da Municipalidade, e ADJUDICO em favor dos seguintes
licitantes:

Lote Descrição Vencedor Valor (R$)

01
Veículo  Fiorino  Furgão,  movido  à  álcool  e

gasolina,  ano  fabricação  2006,  cor  branca,

placa DBA-9576, nº de frota VL-132

NÃO HOUVE PROPOSTA

02
Veículo Micro Marcopolo/Volare A6, movido

à  diesel,  ano  fabricação  1998,  cor  branca,

placa BTT-8240, nº de frota VM-109

Wanderlei Molina Bravo 19.375,00

03
Veículo  KIA  Besta  GS  Grand,  movido  à

diesel, ano fabricação 2003, ano modelo 2004,

cor  prata,  placa  CPV-6086,  nº  de frota VM-

111

Wanderlei Molina Bravo 15.850,00

04

Caminhão  Ford  F600,  movido  à  diesel,  ano

fabricação 1974, cor branca, placa BPZ-9519,

nº de frota VP-19

OBS:veículo  com  motor  desmontado

(Fundido)

Wanderlei Molina Bravo 8.625,00

05

Caminhão  Ford  F600,  movido  à  diesel,  ano

fabricação 1973, cor branca, placa CPV-6055,

nº de frota VP-20

OBS: Veículo no chassis

NÃO HOUVE PROPOSTA

06

Caminhão  MB,  movido  à  diesel,  ano

fabricação 1992, cor branca, placa BWC-8129,

nº de frota VP-47

OBS: veículo sem implemento Rollon-Rolof

Paulo Sabino de Almeida 22.100,00

07

Caminhão Ford F13000, movido à diesel, ano

fabricação 1984, cor branca, placa BPZ-9534,

nº de frota VP-52

OBS: Veículo no chassis

Wanderlei Molina Bravo 13.650,00

08
Retroescavadeira MF 86, movida à diesel, ano

fabricação 1990, cor amarela, nº de frota TP-

26

Ademir Nunes de Godoi 30.000,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE LENÇÓIS PAULISTA
Praça das Palmeiras, 55 – Fone (14) 3269-7000 – Fax (14) 3263-0040

CEP 18682-900 – Lençóis Paulista – SP
CNPJ: 46.200.846/0001-76

www.lencoispaulista.sp.gov.br

                      Ante as competências estabelecidas na Lei Municipal, autorizo que se proceda à despesa
no valor supra, bem como a emissão dos respectivos empenhos.
             À Diretoria de Suprimentos, para as devidas providencias.

Lençóis Paulista, 17 de março de 2015

IZABEL CRISTINA CAMPANARI LORENZETTI
Prefeita Municipal

	Diretor de Suprimentos
	ATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO